
 Delibera nr 17/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 17/23 
 

 
OGGETTO: Tariffario servizi SIGMA Addetti in campo e definizione caratteristiche operatori 2024 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 

 
considerata la necessità di garantire una continuità di funzione dei servizi Sigma e addetti 
al campo per le manifestazioni organizzate dal Comitato Regionale, 
 
 

DELIBERA 
 

 

di confermare, per il 2024, le indennità come stabilite nell’anno precedente così riassunte. 
 
Operatore corsista.  
L'operatore dopo il corso teorico viene inserito nell’operatività Sigma con funzioni di addetto 
per cominciare a comprendere quali sono le varie procedure tecniche Sigma. Viene intro-
dotto a molti aspetti della gestione attraverso le funzionalità di inserimento risultati, alle mo-
dalità di gestione delle nuove iscrizioni in campo e conferme informatizzate, nonché prepa-
razione dei fogli gara cominciando comprendere le modalità di funzionamento. 
Compenso € 30,00 a manifestazione + rimborso di € 0,27/Km e delle spese autostradali. 
 
Operatore B. 
È autonomo o quasi nell'installazione operativa tecnica Sigma. Gestisce correttamente tutte 
le varie macro-fasi della "gestione organizzata" di Sigma. Comprende che è necessario il 
confronto con il DLT della manifestazione per la preparazione delle Start-List. Si interfaccia 
con il Team Finish per lo scambio dati per le corse. Mette in pratica le sue conoscenze di 
rete nella gestione dei collegamenti di rete e Wi-Fi con finish e stampante in call-room. 
In accordo con il Team e con il Resp. Regionale si preoccupa di recuperare il materiale da 
portare alla sede della manifestazione. 
Compenso € 50,00 a manifestazione di 6 ore (compresa 1 ora prima del ritrovo giuria) e € 
8,00 per ciascuna ora successiva + rimborso di € 0,27/Km e delle spese autostradali. 
 
 



 Delibera nr 17/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Operatore A. 
È completamente autonomo nell'installazione tecnica Sigma. Gestisce correttamente tutte 
le varie fasi della "gestione organizzata" di Sigma. Lavora in stretto accordo con il Delegato 
Tecnico per la preparazione delle Start-List e si interfaccia con il Team Finish per lo scambio 
dati per le corse. Conosce bene tutte le funzioni di Sigma e le sfrutta correttamente per 
risolvere rapidamente ogni problema incontri nella gestione della manifestazione. 
 
Tiene controllato il programma orario della manifestazione per far si che la gestione Sigma 
non ecceda i tempi prestabiliti dal Delegato Tecnico o dal Direttore di Riunione (GGG). E' 
autonomo nel comprendere immediatamente le cause delle possibili difficoltà che insorgono 
nella gestione sigma e le risolve velocemente senza intralciare eventuali flussi dati (problem-
solving). È cosciente che gli competono responsabilità nella corretta gestione Sigma. 
In accordo con il Team e con il Resp. Regionale si preoccupa di recuperare il materiale da 
portare alla sede della manifestazione. 
Compenso € 70,00 a manifestazione di 6 ore (compresa 1 ora prima del ritrovo giuria) e € 
8,00 per ciascuna ora successiva + rimborso di € 0,27/Km e delle spese autostradali. 
 
Si evidenzia che le suddette prestazioni non rientrano in quelle “tipiche” definite dalla nuova 
normativa del lavoratore sportivo, regime entrato in vigore il primo luglio 2023; pertanto si 
precisa che le stesse verranno inquadrate come lavoro autonomo e saranno trattate come 
per legge a seconda dell’inquadramento del prestatore o con partita iva o con ritenta d’ac-
conto per lavoro occasionale, salvo eventuali successive modifiche che la legge sul lavoro 
sportivo prevede a riguardo delle figure “atipiche” necessarie allo svolgimento dell’attività 
sportiva per le quali al momento non c’è ancora nessuna indicazione. 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       
 

 



Delibera nr 18/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

 
Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 18/23 
 

 
OGGETTO: Tariffario Servizio Medico 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

considerata la necessità di garantire una continuità di funzione dei servizi medici per le ma-
nifestazioni organizzate dal Comitato Regionale 
 

DELIBERA 
 

di confermare per il 2024, il compenso di € 150,00 + più rimborso di € 0,22/Km e delle spese 
autostradali fino alle prime 5 ore. Per le ore eccedenti l’ulteriore compenso sarà aumentato 
da € 25/ora a € 30/ora. 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



Delibera nr 19/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 19/23 
 

 
OGGETTO: Tariffario Servizi di presentazione delle manifestazioni 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

considerata la necessità di garantire una continuità di funzione dei servizi di presentazione 
delle manifestazioni per le attività organizzate dal Comitato Regionale 
 

DELIBERA 
 

di confermare per il 2024 le indennità come deliberate nell’anno precedente così definite:  
fino alle prime 5 ore viene riconosciuto il compenso di € 120,00 + più rimborso di € 0,22/Km 
e delle spese autostradali, per le ore eccedenti viene riconosciuto un compenso di € 20/ora. 
 
Si evidenzia che le suddette prestazioni non rientrano in quelle “tipiche” definite dalla nuova 
normativa del lavoratore sportivo, regime entrato in vigore il primo luglio 2023; pertanto si 
precisa che le stesse verranno inquadrate come lavoro autonomo e saranno trattate come 
per legge a seconda dell’inquadramento del prestatore o con partita iva o con ritenta d’ac-
conto per lavoro occasionale, salvo eventuali successive modifiche che la legge sul lavoro 
sportivo prevede a riguardo delle figure “atipiche” necessarie allo svolgimento dell’attività 
sportiva per le quali al momento non c’è ancora nessuna indicazione. 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



Delibera nr 20/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 20/23 
 

 
OGGETTO: Struttura Tecnica e relativi compensi 2024 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

considerata la gestione delle incombenze tecniche per formazione, attività tecniche e rap-
presentative di carattere istituzionale 
 

DELIBERA 
 
di definire la nuova struttura tecnica per l’intero anno 2024 ed i relativi compensi, come da 
allegato. 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       
 

 



Nome Incarico

AGOSTINI ENZO Fiduciario Tecnico Regionale      6.000,00 € 

ROSSI MICHELE Assistente FTR 1.300,00 €     
RESPONSABILI DI SPECIALITA'

ROSSI MICHELE Referente Settore Velocità 1.500,00 €     

LAHBI FAOUZI Referente Settore Corsa Mezzofondo - Fondo 1.500,00 €     

LAZZARIN ENRICO Referente Settore Salti 1.500,00 €     

ROVERATO RENZO Referente Settore Lanci 1.500,00 €     

TOMMASELLI ALESSANDRO Referente Settore Prove Multiple 1.200,00 €     

BENEDETTI ADRIANO Referente Settore Ostacoli 1.500,00 €     

CALORE FILIPPO Referente Settore Marcia 1.200,00 €     

CHIARELLO MARCO Collaborazione preparazione materiale attività di aggiornamento e formazione tecnici 1.200,00 €     

ALOE DANIELE Referente Settore Attività Master 250,00 €        

COLLABORATORI RESPONSABILI DI  SPECIALITA'

MURARO LORENZO Ostacoli - Gestione raduni e rappresentative cadetti/e 250,00 €        
DAL MAGRO ELIO Mezzofondo / Corsa in Montagna 250,00 €        
FACCIN GIANNI Mezzofondo 250,00 €        
VESENTINI SERGIO Lanci - Collaborazione preparazione materiale attività di aggiornamento e formazione tecnici 250,00 €        

FIDUCIARI TECNICI PROVINCIALI

CORTE STEFANO Fiduciario Tecnico BELLUNO 500,00 €        
DELTON SANDRO Fiduciario Tecnico TREVISO 500,00 €        
BARCARO ROBERTO Fiduciario Tecnico ROVIGO 250,00 €        
ROSSI MICHELE Fiduciario Tecnico VICENZA 500,00 €        
BERETTA MATTIA Fiduciario Tecnico PADOVA 500,00 €        
SOLONE LUCA Fiduciario Tecnico VENEZIA 500,00 €        
RINALDI ANDREA Fiduciario Tecnico VERONA 500,00 €        

TECNICI ABILITATI FORMAZIONE CORSO ISTRUTTORI e pre corso

AGOSTINI ENZO

BENEDETTI ADRIANO

BORDIGNON MICHELE

CESTONARO SERGIO

CHIARELLO MARCO

CORTE STEFANO

DAL MAGRO ELIO

GROSSELLE STEFANO

LAHBI FAOUZI

LAZZARIN ENRICO

MARCON MIRKO

MENEGHIN ANDREA

PAESOTTO CHIARA

ROSSI MICHELE

ROVERATO RENZO

TOMMASELLI ALESSANDRO

VESENTINI SERGIO

BERNARDONI PIETRO

BORDIGNON MICHELE

CARLI SILVIA

CHEMELLO RENZO

FRANZON FRANCESCA

LAZZARO ALBERTO

MARCON MIRKO

MENEGHIN ANDREA

NEGRINI PAOLO

PALAZZO MARCELLO

ROCCO LARA

ROGNINI LIDIA

SACCON ALESSANDRO

SPIGAROLO DAVIDE

Gettoni a presenza  - compenso per prestazione

120,00 €        
Esame corso istruttori (4 ore) 60,00 €          
Presenza a raduni e rappresentative  mezza giornata/giornata intera € 50 / € 80
Delegato dei tecnici alle manifestazioni 35,00 €          
Pubblicazioni nella rivista on line “dispense tecniche” di un lavoro 150,00 €        

Rimborso trasferta

Rimborso km + pedaggio autostradale € 0,27 Km

STRUTTURA TECNICA REGIONALE FIDAL VENETO 2024

Attività di formazione ed aggiornamento, corso istruttori – pre corso istruttori (4 ore con produzione materiale)

TECNICI COLLABORATORI STRUTTURA TECNICA REGIONALE



 Delibera nr 21/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 21/23 
 

 
OGGETTO: Rinnovo incarico e relativo compenso all’Addetto Stampa gare e attività 
organizzate con particolare riferimento alle comunicazioni relative agli eventi 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto della necessità di garantire una continuità di funzione e considerato il lavoro finora 
svolto 
 

DELIBERA 
 

 
di confermare il sig. Mauro Ferraro nel ruolo di Addetto Stampa gare e attività organizzate 
con particolare riferimento alle comunicazioni relative agli eventi per l’anno 2024, con un 
compenso di € 4.200,00 più rimborso di € 0,27/Km e delle spese autostradali. 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       
 

 



Delibera nr 22/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
  

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 22/23 
 

 
OGGETTO: Rinnovo incarico e relativo compenso di Addetto alla Videoregistrazione 
gare e attività organizzate con particolare riferimento alle comunicazioni relative agli 
eventi della comunicazione 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto della necessità di garantire una continuità di funzione e considerato il lavoro finora 
svolto 
 

DELIBERA 
 

di confermare il sig. Eduard Ardelean nel ruolo di Addetto alla Videoregistrazione gare e 
attività organizzate, con particolare riferimento alle comunicazioni relative agli eventi della 
Comunicazione per l’anno 2024, per effettuare i servizi richiesti dal Comitato Regionale, 
aumentando l’indennità di trasferta da € 70,00 a € 80,00 per mezza giornata, da € 90,00 a 
€ 100,00 per giornata intera e da € 180,00 a € 200,00 per l’intero week end oltre al rimborso 
di € 0,27/Km e delle spese autostradali. 
 
Si evidenzia che le suddette prestazioni non rientrano in quelle “tipiche” definite dalla nuova 
normativa del lavoratore sportivo, regime entrato in vigore il primo luglio 2023; pertanto si 
precisa che le stesse verranno inquadrate come lavoro autonomo e saranno trattate come 
per legge a seconda dell’inquadramento del prestatore o con partita iva o con ritenta 
d’acconto per lavoro occasionale, salvo eventuali successive modifiche che la legge sul 
lavoro sportivo prevede a riguardo delle figure “atipiche” necessarie allo svolgimento 
dell’attività sportiva per le quali al momento non c’è ancora nessuna indicazione. 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



Delibera nr 23/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 23/23 
 

 
OGGETTO: Incentivi di funzione Fiduciario Regionale GGG e Fiduciari Provinciali GGG 
2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto della necessità di definire per l’anno 2024 gli incentivi per le Funzioni di Fiduciario 
Regionale GGG e Fiduciari Provinciali GGG 
 

DELIBERA 
 

di riconoscere al Fiduciario Regionale GGG un compenso di € 2.000,00 (duemila/00), ai 
Fiduciari Provinciali GGG delle province di Belluno, Padova, Treviso, Venezia, Verona e 
Vicenza un compenso di € 500,00 (cinquecento/00) e al Fiduciario Provinciale GGG di Ro-
vigo un compenso di € 250,00 (duecentocinquanta/00). 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



Delibera nr 24/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 24/23 
 

 
OGGETTO: Compensi Fiduciario Tecnico Regionale e Fiduciari Tecnici Provinciali 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto della necessità di definire per l’anno 2024 i compensi previsti per il Fiduciario 
Tecnico Regionale e i Fiduciari Tecnici Provinciali 
 

DELIBERA 
 

di riconoscere al Fiduciario Tecnico Regionale un compenso di € 6.000,00, ai Fiduciari Tec-
nici Provinciali delle province di Belluno, Padova, Treviso, Venezia, Verona e Vicenza un 
compenso di € 500,00 (cinquecento/00), al Fiduciario Tecnico Provinciale di Rovigo un com-
penso annuo di € 250,00 (duecentocinquanta/00). 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



Delibera nr 25/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

 

  

 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 25/23 
 

 
OGGETTO: Compenso Coordinatore Sportivo delle attività progettuali, gestionali e 
organizzative del CRV 2024 

 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto della necessità di definire per l’anno 2024 il compenso per il Coordinatore Spor-
tivo delle attività progettuali, gestionali e organizzative del CRV 
 

DELIBERA 
 

di riconoscergli un compenso di € 6.000,00 più il rimborso di € 0,27/km e delle spese auto-
stradali. 
 
 
         
          IL SEGRETARIO REGIONALE                               IL PRESIDENTE CR VENETO 
                    Ivano Sacchetto       Francesco Uguagliati 
       

 

 



  

 

Delibera nr 26/23 del Consiglio Regionale nr 6/23 del 20/12/2023 

/2021 

Padova, 20/12/2023 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 26/23 
 

 
OGGETTO: 2^ Variazione Bilancio di previsione 2023 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 

preso atto: 
- dell’esposizione del Vicepresidente Vicario Vittorio in merito alla proposta di Variazione 

di Bilancio e analizzate le ragioni delle singole modifiche; 
- del parere favorevole del Revisore dei Conti; 
- del documento e della nota esplicativa allegata; 
 
 

DELIBERA 

 
 
di approvare l’allegato documento presentato inerente la 2^ Variazione Bilancio di previsione 
2023. 
 
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



Esercizio 2023 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Descrizione Preventivo tot 1+2 Variaz 1 Variazione 2 Variazione Assestato Impegnato Disponibilita'

Programmi per il funzionamento organi di gestione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Programmi di attività  sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Programmi di formazione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Programmi di promozione sportiva € 0,00 € 402,60 € 0,00 € 402,60 € 402,60 € 402,60 € 0,00

Impianti sportivi ed attrezzature sportive € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 402,60 € 0,00 € 402,60 € 402,60 € 402,60 € 0,00

Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali € 0,00 € 139.700,00 € 25.000,00 € 114.700,00 € 139.700,00 € 138.110,00 € 1.590,00

€ 0,00 € 139.700,00 € 25.000,00 € 114.700,00 € 139.700,00 € 138.110,00 € 1.590,00

Quote di affiliazione € 64.000,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 0,00 € 70.500,00 € 69.749,47 € 750,53

Quote di tesseramento € 190.000,00 € 58.200,00 € 50.000,00 € 8.200,00 € 248.200,00 € 248.169,99 € 30,01

Multe e tasse gara € 135.000,00 € 119.000,00 € 50.000,00 € 69.000,00 € 254.000,00 € 206.561,90 € 47.438,10

Diritti di segreteria € 23.000,00 € 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 29.500,00 € 29.290,00 € 210,00

Quote iscrizione a corsi € 0,00 € 18.000,00 € 11.400,00 € 6.600,00 € 18.000,00 € 17.195,00 € 805,00

Quote abbonamento a pubblicazioni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 412.000,00 € 208.200,00 € 117.900,00 € 90.300,00 € 620.200,00 € 570.966,36 € 49.233,64

Pubblicità, sponsorizzazioni € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 28.200,00 € 1.800,00

Diritti televisivi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita di materiale promozionale € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita biglietti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 28.200,00 € 1.800,00

Quote iscrizione a corsi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita biglietti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Recuperi e rimborsi da terzi € 0,00 € 15.000,00 € 4.000,00 € 11.000,00 € 15.000,00 € 13.646,00 € 1.354,00

Fitti attivi  e convenzioni con terzi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 15.000,00 € 4.000,00 € 11.000,00 € 15.000,00 € 13.646,00 € 1.354,00

Interessi attivi € 0,00 € 150,00 € 50,00 € 100,00 € 150,00 € 135,65 € 14,35

€ 0,00 € 150,00 € 50,00 € 100,00 € 150,00 € 135,65 € 14,35

Sopravvenienze attive € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,08 -€ 0,08

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,08 -€ 0,08

€ 412.000,00 € 393.452,60 € 146.950,00 € 246.502,60 € 805.452,60 € 751.460,69 € 53.991,91

Spese di trasferta e soggiorno € 65.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 65.000,00 € 9.653,28 € 55.346,72

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 23.920,00 -€ 3.920,00

Compensi per staff tecnico € 0,00 € 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 € 250,00 € 0,00

    Attività agonistica:

Totale  Quote degli associati:   

    Ricavi da manifestazioni:

Totale  Ricavi da manifestazioni:   

    Altri ricavi della gestione:

Totale  Altri ricavi della gestione:   

    Proventi finanziari:

Totale  Proventi finanziari:   

    Proventi ed Oneri straordinari:

Totale  Proventi ed Oneri straordinari:   

TOTALE :   

COSTI PER ATTIVITA' SPORTIVA DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

    Quote degli associati:

ATTIVITA' STRUTTURA TERRITORIALE

    Contributi federali:

Totale  Contributi federali:   

    Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti:

Totale  Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti:   

13/12/2023 10.16 Pagina 1/4



Esercizio 2023 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Compensi per staff sanitario € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 244,80 -€ 244,80

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 1.362,13 € 13.637,87

Spese mediche € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di classifica € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità  ufficiali di gara, arbitri, commissa € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00

Acquisto materiale di consumo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Borse di studio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.038,04 -€ 38,04

Spese di vitto e alloggio rappresentative € 15.000,00 € 17.000,00 € 17.000,00 € 0,00 € 32.000,00 € 51.365,90 -€ 19.365,90

€ 115.000,00 € 24.250,00 € 24.250,00 € 0,00 € 139.250,00 € 88.834,15 € 50.415,85

Spese di trasferta e soggiorno € 15.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 21.000,00 € 16.709,55 € 4.290,45

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 25.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 29.615,00 € 385,00

Premi di classifica € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 7.554,56 € 2.445,44

Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze € 15.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 25.000,00 € 19.368,91 € 5.631,09

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  ufficiali di gara, arbitri, commissa € 36.500,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 76.500,00 € 63.067,81 € 13.432,19

Trasporto e facchinaggio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre spese € 1.000,00 € 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 8.000,00 € 5.393,58 € 2.606,42

Acquisto materiale di consumo € 3.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 23.000,00 € 20.410,45 € 2.589,55

Contributi ad atleti ed altri soggetti € 0,00 € 10.950,00 € 10.000,00 € 950,00 € 10.950,00 € 10.932,18 € 17,82

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 5.540,00 € 0,00 € 5.540,00 € 5.540,00 € 5.540,00 € 0,00

Contributi a Comitati Organizzatori € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00

Manutenzione ordinaria € 1.700,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 7.700,00 € 6.465,39 € 1.234,61

Assistenza medica, antidoping € 5.000,00 € 12.000,00 € 5.000,00 € 7.000,00 € 17.000,00 € 16.908,04 € 91,96

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 5.000,00 € 28.400,00 € 10.000,00 € 18.400,00 € 33.400,00 € 27.648,29 € 5.751,71

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 18.000,00 € 25.000,00 -€ 7.000,00 € 18.000,00 € 5.003,83 € 12.996,17

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 5.000,00 € 109.612,60 € 19.000,00 € 90.612,60 € 114.612,60 € 71.396,73 € 43.215,87

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 8.697,80 € 6.302,20

€ 122.200,00 € 299.502,60 € 90.000,00 € 209.502,60 € 421.702,60 € 314.712,12 € 106.990,48

Spese di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indennità , diarie e rimborsi forfettari € 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00

Altre spese € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.060,00 -€ 1.060,00

Borse di studio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Formazione di quadri tecnici e altri soggetti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 70,00 -€ 70,00

€ 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 € 1.130,00 € 23.870,00

Spese di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Premi di assicurazione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 95,90 -€ 95,90

Promozione, comunicazione e marketing € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Compensi per servizi tecnico-scientifici € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sport nella scuola € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Stampa opuscoli e materiale di propaganda € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale  Attività agonistica:   

    Organizzazione Manifestazione Sportive:

Totale  Organizzazione Manifestazione Sportive:   

    Corsi di formazione:

Totale  Corsi di formazione:   

    Promozione Sportiva:

13/12/2023 10.16 Pagina 2/4



Esercizio 2023 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 95,90 -€ 95,90

Contributi a Società  e Associazioni sportive € 30.000,00 € 35.000,00 € 5.000,00 € 30.000,00 € 65.000,00 € 51.857,82 € 13.142,18

Contributi ad altri soggetti € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 30.000,00 € 35.000,00 € 5.000,00 € 30.000,00 € 65.000,00 € 51.857,82 € 13.142,18

Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altre spese € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Servizi di pulizia e sorveglianza € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Utenze e servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 292.200,00 € 358.752,60 € 119.250,00 € 239.502,60 € 650.952,60 € 456.629,99 € 194.322,61

Collaboratori - compensi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - oneri previdenziali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - assicurazione INAIL € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaboratori - Rimborso spese missioni € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Anticipo costi del personale territoriale € 75.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 81.000,00 € 81.000,00 € 0,00

€ 75.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00 € 81.000,00 € 81.000,00 € 0,00

Spese di trasferta e soggiorno € 14.000,00 € 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 21.000,00 € 18.082,47 € 2.917,53

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Organi di gestione € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 5.000,00 € 1.000,00

Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità  Collegio dei Revisori dei conti € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Organi di giustizia sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Assemblea regionale e provinciale € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indennità , compensi, gettoni ed altre utilità  Commissioni regionali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese dirette di trasferta e soggiorno € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Funzionamento organi di gestione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Organi di giustizia sportiva € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Commissioni regionali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 22.000,00 € 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 29.000,00 € 23.082,47 € 5.917,53

Spese di trasferta e soggiorno € 8.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 4.593,97 € 5.406,03

Premi di assicurazioni € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 878,00 € 122,00

Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 390,40 € 609,60

Trasporto e facchinaggio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Acquisto materiale di consumo € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.555,27 € 444,73

Manutenzione ordinaria € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 2.409,00 € 1.591,00

Promozione, comunicazione e marketing € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.259,65 € 740,35

Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e con € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.488,40 € 511,60

Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Utenze e servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Canoni ed oneri locativi € 4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 5.174,26 € 825,74

Servizi giuridici, amministrativi e fiscali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet € 2.000,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 3.500,00 € 3.384,43 € 115,57

Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

FUNZIONAMENTO E COSTI GENERALI DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

    Costi per i collaboratori:

Totale  Costi per i collaboratori:   

    Organi e Commissioni:

Totale  Organi e Commissioni:   

    Costi  generali:

TOTALE :   

Totale  Promozione Sportiva:   

    Contributi all'attività  sportiva:

Totale  Contributi all'attività  sportiva:   

    Gestione impianti  sportivi:

Totale  Gestione impianti  sportivi:   

13/12/2023 10.16 Pagina 3/4



Esercizio 2023 COMITATO REGIONALE VENETO

VIA N. ROCCO C/O STADIO EUGANEO - 35135 PADOVA

Spese postali e telefoniche € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 944,69 € 55,31

Spese di rappresentanza € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Commissioni bancarie e postali € 800,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 900,00 € 1.430,18 -€ 530,18

Imposte indirette, tasse e contributi € 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 100,00 € 391,55 -€ 291,55

Spese di trasferta e soggiorno € 1.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 11.000,00 € 9.009,23 € 1.990,77

€ 22.800,00 € 21.700,00 € 21.700,00 € 0,00 € 44.500,00 € 32.909,03 € 11.590,97

Sopravvenienze passive € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 119.800,00 € 34.700,00 € 27.700,00 € 7.000,00 € 154.500,00 € 136.991,50 € 17.508,50

Totale  Costi  generali:   

    Proventi ed Oneri straordinari:

Totale  Proventi ed Oneri straordinari:   

TOTALE :   

13/12/2023 10.16 Pagina 4/4



  

 

 

QUADRIENNIO OLIMPICO 2021-2024 

NOTA ESPLICATIVA ALLA 2^ VARIAZIONE DI BILANCIO 2023 
 

La presente scheda, redatta a cura del Servizio Amministrativo del CR, evidenzia l’esigenza di una variazione complessiva di € 

246.502,60. 

 

 

Analisi voci di Entrate con saldi oggetto di variazioni 

RICAVI: 

 

· CONTRIBUTI FEDERALI 

Fondo di solidarietà comunicato il 06/11/2023 € 402,60 

· CONTRIBUTI DALLO STATO, ENTI LOCALI, ALTRI SOGGETTI 

Contributo del Comune di Caorle per Campionati Italiani Allievi € 48.000,00; Campionati Italiani Cadetti € 60.000,00.  

Regione Veneto per Campionati Italiani Allievi € 2.200,00 

Banca Prealpi € 3.0000,00 (mese di luglio), € 1.500,00 (mese di ottobre) 

Totale € 114.700,00 

· QUOTE DEGLI ASSOCIATI 

Maggiori entrate per € 90.300,00 su tesseramento (€ 8.200,00), multe e tasse gara (€ 69.000,00), diritti di segreteria (€ 6.500,00), 

quote iscrizioni a corsi (€ 6.600,00).  

La variazione ha consentito di riportare i vari conti in positivo per ricavi già accertati e di disporre di una budget sufficiente per 

la registrazione delle tasse iscrizione atleti gare su strada e su pista del secondo semestre e tasse gare provinciali. 

· RICAVI DA MANIFESTAZIONI 

Maggiore entrata di € 30.000,00 per sponsorizzazioni del CP di Treviso, Padova e Venezia. 

· ALTRI RICAVI DELLA GESTIONE 

Maggiore entrata per € 11.000,00 per recupero spese Campionati Italiani allievi e cadetti. 

· PROVENTI FINANZIARI 

Interessi attivi per € 100,00. 

 

 

Analisi voci di Uscita con saldi oggetto di variazioni  

COSTI: 

 

L’importo complessivo delle maggiori entrate è stato ripartito nei vari capitoli di spesa che presentavano una disponibilità negativa 

o in quelli dove si prevede una disponibilità insufficiente (deduzione derivante dalla consultazione del consuntivo 2022). 

In particolare si evidenzia che € 209.502,60, derivanti in parte dalle entrate per i Campionati Italiani Allievi e Cadetti, sono stati 

imputati nel conto ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE SPORTIVE  perché vanno a coprire i costi di alberghieri e di catering 

sostenuti per la manifestazioni citate. Altra voce consistente che necessitava di essere integrata è CONTRIBUTI A SOCIETA’ E 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE per € 30.000,00 che portano il conto a complessivi € 65.000,00 di cui € 51.857,82 già impegnati. 

Resta una disponibilità di € 13.142,18 per assegnare contributi alle società in quest’ultima parte dell’anno sia da parte del CR che 

dei CP. 

 

Padova 12/12/2023 

 



!"

"

!

"#$%$%!&'!(#$)#*)+,%!-%.!/).#,0)+!-)!"$%()&)+,%!1213!

-%.!0+4)5#5+!$%6)+,#.%!(%,%5+!7)-#.!

!

#$"%&'()*+&",&-.$&"/&("0*12("%&-(*1.$&"

""""""""""""""""""""""""""

3+&)*".22*"45&""

!6! 7")2.2."8+&/()8*)2."/.$"3+&)(/&12&"/&$"0%9"$.":*;;."/&$$."<="'.+(.;(*1&"/(">($.14(*"<?<@"4*1"

.$$&-.2."1*2."&)8$(4.2('.A"

<6! 7")2.2."8+*8*)2."8&+"$B.88+*'.;(*1&".$"0*1)(-$(*"%&-(*1.$&"8&+"($"-(*+1*"<?"/(4&C:+&"<?<@A"

@6! $&"'.+(.;(*1("8+*8*)2&"'&1-*1*"4*)D"+(.))E12&F"

"

GHII#J%#"KLM%HMK"

0*12+(:E2("N&/&+.$(" " 8&+"8+*-+.CC("/("8+*C*;(*1&")8*+2('." KE+*" """"""""O?<PQ?"

0*12+6"/."&12("&".$2+(")*--&22("8&+"4*12+(:E2("+&-(*1&P"&12("$*4.$(" " KE+*" "!!O6R??P??"

SE*2&".))*4(.2(" " 8&+"2&))&+6P"26"-.+.P"/(+6"T&-+&26"&"()4+6"4*+)(" KE+*"" """U?6@??P??"

%(4.'("/."C.1(N&)2.;(*1(" 8&+")8*1)*+(;;.;(*1(" " " " KE+*" """@?6???P??"

H$2+("+(4.'("/&$$."-&)2(*1&" 8&+"+&4E86"&"+(C:*+)("/."2&+;("" " KE+*" """!!6???P??"

3+*'&12("N(1.1;(.+(" " 8&+"(12&+&))(".22('(" " " " KE+*" """"""""!??P??"

MJMH,#"GHII#J%#"KLM%HMK" " " " " " KE+*" "<OQ6V?<PQ?"

"

5+5#.)!(#$)#*)+,)!),!#'4%,5+! ! ! ! ! %89:!!!!1;<=>21?<2!

"

GHII#J%#"WT0#MK"

H22('(2X".-*1()2(4." " 8&+")8&)&"2+.)N6P"(1/&11(2XP"'(22*"&".$$*--(*"

+.88+&)&12.2('&" " " " KE+*"" """" ?P??"

J+-.1(;;.;6"C.16"T8*+2('&"" 8&+"4*88&"&"C&/.-$(&P"(1/&11(2X"4*C8&1)("

&"-&22*1(P")8&)&"'.+(&"&"C.2&+(.$&"/("4*1)E1*P"

4*12+(:E2("./".2$&2(P")&+'(;("2&41(4*")4(&12(N(4(P"

.))()2&1;."C&/(4.P"*1&+("$*4.2('(P")8&)&"/(+&22&"

/("2+.)N6"&")*--(*+1("&C.2&+(.$&")8*+2('*" KE+*"" "<?U6V?<PQ?"

0*12+(:E2(".$$B.226"T8*+2('." 8&+"$&")*46"&".)/" " " " KE+*"" """@?6???P??"

J+-.1("&"4*CC())(*1("" 8&+")8&)&"/("2+.)N&+2."&")*--(*+1*" " KE+*"""""""""R6???P??"

MJMH,#"GHII#J%#"T3KTK" " " " " " KE+*" "<OQ6V?<PQ?"

"

5+5#.)!(#$)#*)+,)!),!-)4),'*)+,%!! ! ! ! %89:!!!!1;<=>21?<2!

"

KB" *88*+2E1*" )&-1.$.+&" 45&" ($" 4*C8$&))*" /&$$&" '.+(.;(*1(" *+(-(1.1*" /." N.22(" &" .22(" .CC(1()2+.2('("

-&1&+.2(" 1&$" 4*+)*" /&$" 8&+(*/*P" 45&" )(" )*1*" C.1(N&)2.2(" 8+&'.$&12&C&12&" 1&$$." *+-.1(;;.;(*1&" /("

(C8*+2.12("C.1(N&)2.;(*1(")'*$2&6"

H145&" $." 4*1)()2&12&"'.+(.;(*1&"/&$$&" &12+.2&"8&+"YE*2&".))*4(.2(P" *+(-(1.2&"1&$"8&+(*/*"*--&22*"/("

+&'()(*1&P" +()8&22*" .$$." '.$*+(;;.;(*1&" /&$$&" )2&))&" (1" *44.)(*1&" /&$$." N*+C.;(*1&" /&$" :($.14(*" /("

8+&'()(*1&" <?<@" &" /&$$." )E444&)('." 8+(C." '.+(.;(*1&P" 7" N+E22*" /&$" 4+(2&+(*" 8+E/&1;(.$&"

8+&4&/&12&C&12&"E2($(;;.2*")E"(1/(4.;(*1&"/&$$.")&/&"4&12+.$&6"

M.$(" C.--(*+(" &12+.2&" 5.11*" 8&+C&))*" N*+2E1.2.C&12&" /(" 4*8+(+&" (" 4*)2(P" .145&" &NN&22E.1/*""

)8*)2.C&12(" /&-$(" (C8&-1(" .$$B(12&+1*" /&(" /('&+)(" 4.8(2*$(" /(" )8&).P" 45&" .'&'.1*" E1." /()8*1(:($(2X"

(1)ENN(4(&12&"*".//(+(22E+."1&-.2('."+()8&22*".$":($.14(*"/("8+&'()(*1&6"

%($&'.2*"(1N(1&"45&"4*1"$."'.+(.;(*1&"(1"*--&22*"'(&1&"C.12&1E2*"($"+()8&22*"/&$"8.+&--(*"N(1.1;(.+(*P"

'()2*".145&"$*")2.2E2*"&"($"+&-*$.C&12*"/("4*12.:($(2X"

"

@!A!B!9!C!D!@!



<"

"

!

8.+&+&"N.'*+&'*$&"/&$$."'.+(.;(*1&"8+*8*)2.P"."+(-E.+/*"/&$$."4*1-+E(2X"&/".22&1/(:($(2X"+()8&22*".$$&"

8+&'()(*1("/(":($.14(*"&"/&("8+*-+.CC(6"

" "

9&1&;(."G&)2+&P"<?"/(4&C:+&"<?<@""""""""""

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""#,"%K9#TJ%K"ZK#"0JLM#"%KI#JLH,K"

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""Z*226"[+.14&)4*"T&+&1."


